
Deliberazione n.  06/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 09/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

Via Stellone n. 5 – 10126 TORINO - Tel. 011.663.40.06 – Fax. 011.663.66.01 - Codice Fiscale 80089990016

DELIBERAZIONE N.   06/23
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO

OGGETTO:

VALUTAZIONE PREVENTIVO CONSULENZA CONTABILITÀ 

STUDIO TRIBERTI COLOMBO & ASSOCIATI

Il giorno dodici del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre, nella sede legale dell’Ordine
delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino

Il Consiglio Direttivo
(Verbale n. 01-127/22)

Presente Assente

Presidente BUFALO IVAN X

Vice Presidente SCALICI ANGELO X

Segretario BALDAN ORNELLA X

Tesoriere RUSSO FAUSTO X

Consigliere ARMENIO ROBERTO X

Consigliere CASSINELLI CATERINA X

Consigliere CORSA PATRIZIA X

Consigliere ESPOSITO SABRINA X

Consigliere GIUGNO BRUNA X

Consigliere LANZARONE SALVATORE X

Consigliere MALARA FRANCESCO X

Consigliere MARTINELLI RANIERI X

Consigliere MEDICI GIUSI X

Consigliere PASQUARIELLO DANIELE X

Consigliere SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

 1/4



Deliberazione n.  06/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 09/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

Constatata la presenza del numero legale

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE 
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO,

Favorevoli Contrari Astenuti

BUFALO IVAN X

BALDAN ORNELLA X

RUSSO FAUSTO X

ARMENIO ROBERTO X

CASSINELLI CATERINA X

CORSA PATRIZIA X

ESPOSITO SABRINA X

GIUGNO BRUNA X

LANZARONE SALVATORE X

MALARA FRANCESCO X

MARTINELLI RANIERI X

MEDICI GIUSI X

SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Favorevoli: 13
Contrari:   ==
Astenuti:   ==

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  rinnovo  dei
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3),
nel  rispetto  delle  attribuzioni  delle  cariche,  art.  6,  comma 5, del  succitato Decreto,  in
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 2143/22 del 27 dicembre 2022 e nel rispetto
delle attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati
dall’art. 4 della succitata Legge

è stato Convocato, tramite PEC, del dieci del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre,
prot. 341/II.2/23p. 

 2/4



Deliberazione n.  06/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 09/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

PREMESSO

1. che in data 31 dicembre 2022 è scaduto il contratto sottoscritto da questo Ordine
con lo Studio Triberti Colombo & Associati, avente come oggetto la Consulenza in
materia contabile e fiscale;

2. che questo Ordine delle Professioni Infermieristiche ha necessità di assistenza e
consulenza in materia, nonché di offrire ai propri Iscritti un servizio di consulenza
gratuita;

3. che al fine di raggiungere i predetti  obiettivi,  si rende necessario affidare ad un
Professionista questo incarico in quanto la struttura burocratica di questo Ente non
è in grado di  assolvere la predetta  attività – che presuppone,  viste le difficoltà
nell’affrontare  una  materia  complessa  quale  la  contabilità  degli  Enti  Pubblici,
conoscenza  ed  esperienza  eccedenti  le  normali  competenze  del  personale
dipendente – non reperibili nell’attuale assetto dell’apparato amministrativo né del
Consiglio 

VISTO

- l’art. 7 comma 6 del D.lgs 165/2001 che recita  “per esigenze cui non possono far
fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire
incarichi  individuali  ad  esperti  di  provata  competenza,  determinando
preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione”

-  i DLCPS 233/46 e DPR 221/50 Capo III – Amministrazione e Contabilità

- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Collegio approvato con delibera
n. 35/14 _ verbale n. 05/14 del 03 marzo 2014

VISTO ALTRESÌ

- che in riferimento al rinnovo dell’incarico quadriennale di Consulenza Contabile, lo
Studio Triberti Colombo & Associati chiede un compenso annuale di € 11.500,00, al
netto  d’IVA  e  contributo  alla  Cassa  di  previdenza  dei  Dottori  Commercialisti,
attualmente nella misura del 4%

- che l’importo non comprende le sole spese vive anticipate in nome e per conto del
Cliente (imposte, valori bollati, altre anticipazioni)

- che sono escluse dal preventivo annuo le prestazioni di Assistenza e Consulenza di
carattere straordinario la cui tariffa sarà concordata di volta in volta direttamente
con questo Ordine

CONSIDERATO

 3/4



Deliberazione n.  06/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 09/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

che le prestazioni sono qui di seguito definite:

- Consulenza contabile in conformità alla normativa vigente applicabile
- Consulenza e assistenza fiscale
- Presentazione delle dichiarazioni obbligatorie (IRAP UNICO ENC)
- Assistenza nella redazione del bilancio consuntivo e preventivo
- Consulenza agli Iscritti in merito a problematiche di carattere fiscale. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

con voti unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

l’affidamento  allo  Studio  Triberti  Colombo  &  Associati  dell’incarico  di  consulenza
amministrativa e fiscale per il quadriennio 2023/2026, con un impegno di spesa a carico
del Capitolo del Bilancio di previsione 2023 n° 351 “Consulenze contabili e fiscali”

DICHIARA

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo

                                           

Letto, approvato e sottoscritto

Segretario:  Dott.ssa Ornella Baldan ______________________________________
(Responsabile del Provvedimento) 

Presidente: Dott. Ivan Bufalo ___________________________________________
(Legale rappresentante)

Tesoriere:  Dott. Fausto Russo ________________________________________
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa)

 4/4


	
	Deliberazione n. 06/23
	del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino
	OGGETTO:

		2023-05-25T12:50:19+0000
	BALDAN ORNELLA


		2023-07-17T10:47:21+0000
	RUSSO FAUSTO


		2023-09-06T16:13:56+0200
	BUFALO IVAN




